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Kjære brudepar! 
 
Hjertelig velkommen til vielse i Enebakk eller Mari kirke! 
Vi ønsker å gjøre vårt til at bryllupsdagen blir en fin og minnerik dag, og 
ønsker å gjøre dere fortrolig med ordningen for vielsen og se på ulike 
valgmuligheter. Vi vil også gi råd og veiledning i valg av musikk og salmer 
til vielsen, og hvilke forhold som må ligge til rette ved eventuelle 
solistinnslag.  
 
Ordning for vielse i Den norske Kirke 
 
KIRKEKLOKKENE RINGER 
 
1. INNGANG Orgelmusikk, prosesjon – (Alle reiser seg) 

Eventuell vokal- eller instrumentalmusikk. 
 

2. INNGANGSORD    Alle sitter 
 
3. SALME 
 
4. SKRIFTLESNING      
 
5. SALME     (kan sløyfes) 
 
6.  TALE 
 
7.  EKTESKAPSINNGÅELSE  (Brudepar står ved alterringen) 

 
8.  (OVERREKKELSE AV RINGER) (kan sløyfes) 
 
9. FORBØNN OG FADERVÅR  (Brudepar kneler på alterringen) 
 
10. EVENTUELT MUSIKK/SYMBOLHANDLINGER 

Deltakere i bryllupsfølget eller andre kan medvirke med musikk, 
høytlesning eller andre kulturelle innslag. 

 
11. SALME 
 
12. VELSIGNELSEN    Alle reiser seg 
 
13. UTGANG     Orgelmusikk, prosesjon 
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Vigsel – Utdyping av noen av punktene: 
 
4 Skriftlesning 
Prest: Gud har skapt oss til å leve i fellesskap med ham og med hverandre. 
Han har ordnet det slik at mann og kvinne skal være ett og stadfestet dette 
fellesskapet med sin velsignelse. Ekteskapet er Guds gode gave. Å leve 
sammen som mann og kvinne er å leve i tillit og kjærlighet, dele gleder og 
sorger og trofast stå ved hverandres side livet ut. 
Guds ord vitner om ekteskapet at det er hellig og ukrenkelig. 
1. Mosebok 1,27-28a og Matteus 19,4-6 
 
L La oss videre høre fra Guds ord.  
Gamle testamentet 
A: Salme 23 
B: Salme 36,6-10 
C: Salme 91, 1-2, 4 og 9 
D: Salme 100 
E: Salme 103 1-5 
F: Høysangen 2,9-10a og 13b-14 
G: Høysangen 2,8-14 og 16-17 og 8,6-7a 
H: Høysangen 8,6-7a 
 
Nye testamentet 
I: Matteus 5,13-16 
J: Matteus 6,25-34 
K: Matteus 7,7-8 og 12 
L: Matteus 7,24-25 
M: Johannes 15, 9-12 eller 9-17 
N: Romerne 8,38-39 
O: 1. Korinterbrev 13 
P: Efeserne 3,14-21 
Q: Filipperne 2,1-5 
R: Filipperne 4,4-8 
S: Kolosserne 3,12b-14 
T:  1. Johannesbrev 4,7-12 
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7 Ekteskapsinngåelse 
 
P: Kom nå fram til Herrens alter, så vi kan høre deres løfter til hverandre og 
be om Guds velsignelse over dere og over hjemmet deres.  
 
(Brudeparet går fram til alterringen.) 
 
Enten A 
P: For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg, 
(brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha (brudens fulle navn uten 
tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
* Brudgommen: Ja. 
 
P: Vil du elske og ære henne og bli trofast hos henne i gode og onde dager 
inntil døden skiller dere? 
* Brudgommen: Ja. 
 
P: Likeså spør jeg deg, (brudens fulle navn uten tittel): Vil du ha 
(brudgommens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
* Bruden: Ja. 
 
P: Vil du elske og ære ham og bli trofast hos ham i gode og onde dager 
inntil døden skiller dere? 
* Bruden: Ja. 
 
P: Så gi hverandre hånden på det. 
P: For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at 
dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt hverandre hånden på det. Derfor 
erklærer jeg at dere er rette ektefolk. 
 
Eller B 
P: For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg, 
(brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha (brudens fulle navn uten 
tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
Brudgommen: Ja. 
 
P: Likeså spør jeg deg, (brudens fulle navn uten tittel): Vil du ha 
(brudgommens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle? 
Bruden: Ja. 
 
P: Gjenta nå etter meg. 
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Brudgom og brud vender seg til hverandre. De gir hverandre hendene og 
blir stående slik mens de avgir løftet. 
 
Liturgen leser løftet ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet det, den ene 
først. 
 
P: Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
B: Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle. 
P: Jeg vil elske og ære deg 
B: Jeg vil elske og ære deg 
P: og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
B: og bli trofast hos deg i gode og onde dager 
P: inntil døden skiller oss. 
B inntil døden skiller oss. 
 
Deretter gjentas løfteavleggelsen på samme måte av den andre ektefellen. 
 
P: For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at 
dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt hverandre hånden på det. Derfor 
erklærer jeg at dere er rette ektefolk. 
 
Her kan følge 8: Overrekkelse av ringer 
 
Enten A 
P: Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på løftet om 
troskap. (Hver av dem setter ringen på fingeren til den andre.) 
 
Eller B 
P: Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på løftet dere har 
gitt hverandre. Gjenta etter meg. 
 
Liturgen leser ordene ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet dem, den 
ene først. 
P: (Navnet), jeg gir deg denne ring 
B: (Navnet), jeg gir deg denne ring 
P: som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 
B: som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap. 
 
Ringen settes så på fingeren til den andre. Deretter gjentas overrekkelsen på 
samme måte av den andre ektefellen. 
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9 Forbønn 
P: La oss alle be. 
Ekteparet kneler ved alterringen. Liturgen ber for brudeparet med 
håndspåleggelse en av følgende bønner, som avsluttes med Herrens bønn. 
Eventuelt kan også andre i følget delta i forbønnen med håndspåleggelse. 
 
Enten A 
P: Gode Gud, du som har innsatt ekteskapet og velsignet kvinne og mann, vi 
ber deg: La din velsignelse hvile over (navnet nevnes) og (navnet nevnes) 
som her kneler for ditt ansikt. Fyll dem med din kjærlighet, og bygg deres 
hjem i fred. Se til dem i nåde, og styrk dem med din Ånd, så de i gode og 
onde dager setter sin lit til deg, holder trofast sammen og hjelper 
hverandre fram mot det evige liv. 
  
Eller B 
P: Gode Gud, vi takker deg for (navnet nevnes) og (navnet nevnes) og for 
deres kjærlighet til hverandre. Velsign deres liv som ektefolk. 
 
Hjelp dem å holde de løfter de har gitt hverandre, så deres ekteskap kan 
fylles av tillit, omsorg og glede.  
 
Gi dem evne og vilje til å bygge sitt hjem i fred, så det blir et sted der (barn 
kan vokse opp i trygghet og) familie og venner kan finne fellesskap. 
 
Du som er veien, sannheten og livet, la dem få vandre i din sannhet. Du som 
tilgir og leger, hjelp dem å tilgi hverandre. Du som er kjærlighetens kilde, gi 
dem og alle ektefolk å vokse og modnes i kjærlighet. 
 
P: La oss sammen be Herrens bønn. 
A: Fader vår. Brudeparet setter seg på plassene sine. 
 
Vår Far i himmelen! 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt og makten og æren i evighet. 
Amen   
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Bryllupsmusikk 
Det velges inn- og utmarsj.  

NB: Dere må gi oss beskjed om deres valg av salmer og 
bryllupsmarsjer.  

 
 Nordraak Purpose fra «Maria Stuart» 
 Folketone Bryllupsmarsj fra Rørostraktene 
 Folketone Bryllupsmarsj fra Telemark / Seljord 
 Folketone Bryllupsmarsj fra Øre 
 Purcell Trumpet tune and air 
 John Stanley Voluntary i D-dur 
 Wagner, Ric. Brudekoret fra «Lohengrin» 
 Mendelssohn Bryllupsmarsj 
 Jeremiah Clarke Trumpet Voluntary 
 Folketone Jämtlandsk Brudmarsch 
 Folketone Brudemarsj fra Lødingen 

 Jan Magne Førde Brudemarsj 

 Fridjov Anderssen Bryllupsmarsj 

 G. Verdi Triumfmarsj Fra AIDA 

 E. Elgar Pomp and circumstance 

 R. Rodgers You’ll never walk alone 
  
Lydfiler på disse mulighetene finnes på vår hjemmeside: 
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/enebakkogmari/bryllup2/vigselsmusikk/ 

 
 
Salmealternativ 
Det velges normalt tre salmer. Sett 1, 2 og 3 foran ønskede salmer 
Alle nummer er fra Norsk Salmebok 2013 

  
 
 
 
 
 
 
 

 1 Herre, Gud, ditt dyre navn og ære 
 282 Himlens konge vil vi prise 
 233 Kjærlighet er lysets kilde 
 651 Kjærlighet fra Gud 
 844 No livnar det (v. 1–2, 11–12) 
 670 Til kjærleik (v. 1-3, 7-8) 
 666 Å leva det er å elska 
 653 Herre over alle slekter 
  Du er en gave (mel: 801: Morning has broken) 

Se neste side. 
 841 Den blomstertid nå kommer 
 655 Guds godhet sang i sinnet. 
  Din hånd i min. (Se neste side.) 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/enebakkogmari/bryllup2/vigselsmusikk/
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Gode sanger utenom salmeboka: 
 
Du er en gave 
 
Mel.: Morning has broken 
 
Du er en gave gitt meg av livet, 
livet som bølger over vår jord. 
Midt i dets mangfold søker vi enhet, 
søker det ene skapelsens ord. 
 
Veier vi vandret, drømmer vi drømte, 
tårer vi delte, gleder vi fant, 
Alt er en gave vi skal forvalte. 
Hjelp oss å leve, ærlig og sant. 
 
Kjærlighetskraften fører oss sammen, 
gir oss sin fylde, gjør oss til ett. 
Den lar oss elske, godta og tåle, 
dele på byrden, så den blir lett. 
 
 
 

Nå står vi sammen foran Guds ansikt, 
ydmyke, glade ber vi vår bønn: 
Skapelsens Kilde, gi oss din mildhet, 
lær oss å tjene slik som din Sønn. 
 
Du er en gave, gitt meg av livet, 
gitt for å glede kropp, sinn og sjel. 
Skapelsens mangfold eier vi sammen, 
drømmen om gleden, hellig og hel. 
 
Skapelsens Kilde, kom, la ditt åsyn 
lyse i nåde over oss her! 
Styrk oss om dagen, trøst oss om natten, 
vis oss hver stund hva kjærlighet er. 
 
Ja, la oss speile kjærlighetsgåten, 
gåten om livet, kvinne og mann, 
gåten som bærer og som forener, 
kjærlighetskraften, ekte og sann! 
 
© Eyvind Skeie 2010 
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Kontakt med prest og organist 
Fint med en kontakt med prest et par uker før vielsen. All spesiell musikk, 
solosang eller liknende, må avklares med organisten 14 dager i forkant av 
vielsen for godkjennelse. Dersom organisten skal spille til soloinnslag, må 
det leveres noter i riktig toneart til organisten senest én uke i forkant. 
Det er lurt å sende vigselsprogram til gjennomsyn på Kirkekontoret. 
 
Opplåsning og pynting av kirken 
 Kirken låses normalt opp én time før vielsen. Da kan kirken pyntes, 

dersom brudefolkene ønsker dette.  
 

 Dersom det er flere vielser samme dag, kan brudeparene ta kontakt med 
hverandre og avtale felles pynting.  
 

 Dersom kirken må låses opp på et tidligere tidspunkt, må dette avtales 
med kirkekontoret en uke i forkant. For ekstra frammøte påbeløper en 
kostnad på kr. 500,- som faktureres av Enebakk kirkelige fellesråd. 
 

 Det kan ikke legges blomster/roseblader på gulvene i kirken pga 
utfordringer med opprydding og at de kan sette farge i gulvteppet 

  
Fotografering m.m. 
 Fotografering under vielsen bør skje med diskresjon. Gunstige 

tidspunkter for fotografering er ved inn- og utmarsj. Hvis det skal være 
fotografering i kirken i etterkant av vielsen, må dette avtales med 
kirkekontoret en uke på forhånd. Utenfor kirken kan det fritt 
fotograferes, men hvis det skal være en annen vielse etterpå, må man ta 
hensyn til dette.  

 

 Tradisjonen med å kaste ris over brudeparet har en uheldig følge, 
nemlig at risen er farlig for småfuglene som spiser den. Vi anmoder 
derfor om at dette sløyfes, og at det heller kan gjøres f.eks utenfor 
festlokalet når brudeparet ankommer. 

 

 Vi gjør ellers oppmerksom på at kirketrappa og kirkebakken er 
«offentlig sted», og at det derfor ikke er tillatt å nyte alkohol der.  

 
 La det bli en god opplevelse for de minste barna. Husk at det er 

brudeparet i fokus denne dagen.  
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Økonomi 
 Vielser i Enebakk og Mari kirker medfører som hovedregel ingen 

kostnader for brudeparet, hvis de bor i Enebakk eller har nær 
tilknytning til kommunen. Dette forutsetter at minst en av brudefolkene 
er medlemmer i Den norske kirke. En vielse innebærer bruk av kirken 
med prest, organist og kirketjener.  

 

 Andre kan leie kirken (med organist og kirketjener) for kr. 3600,-. 
Brudepar som ikke bor i Nordre Follo prosti (eller par hvor ingen er 
medlemmer i Den norske kirke) betaler i tillegg et honorar til Borg 
bispedømme ved bruk av prest.   

 
NB: Det er viktig at kirkekontoret har nøyaktige opplysninger om 
navn, fødselsnummer, adresse og telefon til brudefolkene. Vi vil også 
gjerne ha e-postadresse. Vennligst send disse opplysningene, gjerne pr. e-
post, så snart som mulig, hvis dere ikke allerede har gjort det. 
 

Vielsesdokumenter 
 Ekteskapet skal prøves før vielse kan finne sted. Det må dokumenteres 

at ekteskapsvilkårene er oppfylt etter ekteskapsloven.  
 Dette skjer ved å logge inn via Skatteetatens sider: 

https://www.skatteetaten.no/person/folkeregister/ekteskap/ekteskap
/i-norge/veien-til-ekteskapet/ 
 

 Husk at prøvingsattest må videresendes/levers til Kirkekontoret enten 
elektronisk eller via vanlig post.  
 

 Presten som skal foreta vielsen må ha prøvingsdokumentet i god tid, 
helst fire uker på forhånd. Vielse kan ikke foretas uten at 
prøvingsdokumentet er fremlagt! 

 

 Eventuell navneendring rapporteres til Folkeregisteret via skjemaet 
«Meldingsskjema for navneendring». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.skatteetaten.no/person/folkeregister/ekteskap/ekteskap/i-norge/veien-til-ekteskapet/
https://www.skatteetaten.no/person/folkeregister/ekteskap/ekteskap/i-norge/veien-til-ekteskapet/
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Henvendelser: 
Alle henvendelser kan rettes til kirkekontoret: 
Telefon:  64 92 37 80   
E-post adresse: post.enebakk@kirken.no  
Se også vår hjemmeside på https://kirken.no/enebakk  
 
PRESTER: 
Kapellan: Bent Erik Arnesen 

97153876 eller BM558@kirken.no 

 
Sokneprest: Jostein Tegnér   
90782062 eller JT936@kirken.no 

 

Organister:  
Knut-Harald Rydning 
97752457 eller KR833@kirken.no 
 
Kjersti Marken. 
46846362 eller KM542@kirken.no 
 
 
Kirkeverge: Grete Dihle  
Kirketjenere: Ola Hansen, Rickard Karlsen og Arve Rustad 
Saksbehandler ved Kirkekontoret: Annine Gamlem 

mailto:BM558@kirken.no
mailto:JT936@kirken.no
mailto:KR833@kirken.no
mailto:KM542@kirken.no

